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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 198 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 18. april 2018 efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget MF Søren Egge Rasmussen (EL).    
 
Spørgsmål: 
Vil ministeren tilsende udvalget en opdateret redegørelse for, hvor langt 
man er nået med at lave en plan for at finde erstatningsarealer til Natura 
2000 området ved Nissum Fjord? 
 
Svar: 
Der er behov for at kompensere for en negativ påvirkning af fødesøg-
ningsgrundlaget for sangsvaner, kortnæbbede gæs og bramgæs på et op-
dyrket areal inden for Natura 2000-området på ca. 35 ha, så Natura 2000-
netværket kan opretholdes. De kompenserende foranstaltninger skal sikre 
fuld kompensation for påvirkning af fødesøgningsmuligheder for de 
ovennævnte arter og skal igangsættes, så de kan have effekt, inden der 
etableres en ny standplads for test af prototypevindmøller med tilhørende 
arbejdsarealer inden for Natura 2000-området. 
 
Erhvervsstyrelsen har med inddragelse af biologfaglig viden fra Orbicon 
drøftet, hvordan der kan kompenseres for påvirkningen af fødesøgnings-
mulighederne i et tilstrækkeligt omfang til at opfylde habitatdirektivets 
undtagelsesbestemmelser med DTU Vindenergi, Lemvig Kommune og 
efter ønske fra kommunen med Lemvig Kommunes natur- og miljøråd, 
som er sammensat af repræsentanter for lokale natur-, miljø- og land-
brugsorganisationer. 
 
Erhvervsstyrelsen vil på den baggrund gå videre med at undersøge, hvor-
dan kompensationen kan ske ved at fjerne beplantning på et areal på ca. 6 
ha i Natura 2000-området omkring to beboelsesejendomme, som er op-
købt af DTU med henblik på nedlæggelse, i kombination med at udvide 
Natura 2000-området ved Nissum Fjord med et areal på ca. 29 ha egnet 
fødesøgningsareal for sangsvaner, kortnæbbede gæs og bramgæs, således 
at der samlet set kan ske fuld kompensation for de ca. 35 ha inden for Na-
tura 2000-området, der påvirkes.  
 
Inden den endelige beslutning om kompenserende foranstaltninger træf-
fes, vil lodsejere, som vil blive berørt blive orienteret, ligesom DTU 
Vindenergi og Lemvig Kommune vil blive hørt som parter i sagen. 
 
Når anlægsloven er vedtaget i Folketinget, vil jeg orientere Europa-
Kommissionen om beslutningen om fravigelse, som habitatdirektivet for-
udsætter. Orienteringen vil indeholde oplysninger om omfanget og virk-
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ningen af de påtænkte kompenserende foranstaltninger.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 


